[image: image1.png]

Российская Федерация

Новгородская область

Администрация  Батецкого муниципального  района

ПОСТАНОВЛЕНИЕ
от 13.05.2016  № 272
п. Батецкий

В целях обеспечения отдыха и оздоровления детей, в соответствии с Федеральными законами: от 24 июля 1998 года № 124-ФЗ «Об основных гарантиях прав ребенка в Российской Федерации» и  от 6 октября 1999 года                    №184-ФЗ «Об общих принципах организации законодательных                                  (представительных) и исполнительных органов государственной власти субъектов Российской Федерации», областным законом от 28.06.2010 №789-ОЗ «О разграничении полномочий областной Думы и Администрации Новгородской области», постановлением Правительства Новгородской области от 26.04.2011 № 165 «Об обеспечении отдыха и оздоровления детей», Администрация Батецкого муниципального района  ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1.Комитету социальной защиты населения Администрации Батецкого муниципального района осуществлять организацию взаимодействия всех комитетов, отделов Администрации муниципального района по обеспечению отдыха и оздоровления детей на территории района и обеспечить организацию отдыха детей, находящихся в трудной жизненной ситуации, за счет средств, выделяемых на эти цели из областного бюджета, совместно с ОБУСО «Батецкий комплексный центр социального обслуживания населения».

2.Комитету образования Администрации Батецкого  муниципального района организовать работу лагерей с дневным пребыванием на базе образовательных учреждений района с 01.06.2016 по 30.06.2016:

лагерь дневного пребывания на базе МАОУ «Средняя школа  п.Батецкий» – «Краевед» 25 человек ;
лагерь дневного пребывания на базе МАОУ «Средняя школа                        п.Батецкий» – «Солнышко» 45 человек ;
лагерь дневного пребывания на базе МАОУ «Средняя школа               д.Мойка» – «Радость» 30 человек;

лагерь дневного пребывания на базе МАОУ «Средняя школа                            д. Мойка» – «Беркут» 10 человек;

лагерь дневного пребывания на базе МАОУ «Основная школа д. Новое Овсино – «ЗОЖ» 28 человек;

лагерь дневного пребывания на базе МАОУ «Основная школа                       д. Городня» – «Муравейник» 18 человек;
лагерь дневного пребывания на базе МАОУ «Средняя школа                    д.Мойка»– «Школьное лесничество», 21 человек .
 3. Определить, что получателем путёвки в детские оздоровительные организации, независимо от их организационно-правовых форм и подчиненности, является родитель (законный представитель), имеющий ребёнка (детей) в возрасте от 7 до 17 лет включительно.

4. В соответствии с расчётом, произведённым с использованием прогноза показателей инфляции и системы цен Министерства экономического развития Российской Федерации, определить в целях финансирования за счёт средств муниципального бюджета, связанных с организацией отдыха и оздоровления:

для детей, находящихся в трудной жизненной ситуации, в детских оздоровительных организациях независимо от их организационно-правовых форм и подчинённости, среднюю стоимость путёвки в загородные оздоровительные организации со сроком 21 день – 15122,00 рублей;

для детей в детских санаториях и санаторных оздоровительных лагерях круглогодичного действия, независимо от их организационно-правовых форм и подчиненности, среднюю стоимость путевки со сроком пребывания 21 день - 16690,0 рублей»;

среднюю стоимость в день на одного ребёнка в лагерях с дневным пребыванием детей  со сроком 21 день в период летних каникул, организованных в муниципальных образовательных организациях, с организацией двухразового питания – 125,80 руб.

5. Установить родительскую плату за питание детей в лагерях с дневным пребыванием в размере 25% .
6. Отделу физической культуры, спорта и молодёжной политики  комитета образования Администрации Батецкого муниципального района представить информацию о проделанной работе по организации спортивно-массовой работы в период летней оздоровительной кампании комитету социальной защиты населения до 5 сентября текущего года.

7.   Рекомендовать Администрациям сельских поселений:

7.1.Содействовать развитию всех форм отдыха и оздоровления детей в каникулярное время и временному трудоустройству несовершеннолетних граждан в возрасте от 14 до 18 лет;

7.2.Уделять особое внимание реализации мер по профилактике безнадзорности и правонарушений несовершеннолетних;
7.3.Представить информацию о проведённой работе по организации отдыха и оздоровления детей в комитет социальной защиты населения района до 5 сентября текущего года.
8. Рекомендовать ГОБУЗ «Батецкая центральная районная больница» представить информацию о проделанной работе по организации санаторно-курортного лечения и оздоровления детей в комитет социальной защиты населения района до 5 сентября текущего года.

9. Рекомендовать ГОКУ «Центр занятости населения Батецкого района» представить информацию о трудоустройстве детей в период летних каникул в комитет социальной защиты населения района до 5 сентября текущего года.

10.   Комитету культуры, кино и туризма  Администрации Батецкого муниципального района представить информацию о проделанной работе по организации культурно - досуговой деятельности в период летней оздоровительной кампании в комитет социальной защиты населения до 5 сентября текущего года.

11   Комитету социальной защиты населения Администрации  Батецкого муниципального района представить информацию о выполнении настоящего постановления в Администрацию муниципального района до 10 сентября текущего года.

12. Контроль за выполнением постановления оставляю за  собой.
13.Опубликовать постановление в муниципальной газете «Батецкий вестник» и разместить на официальном сайте Администрации Батецкого муниципального района в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет».

Глава района                  В.Н. Иванов

рв

№56п

Об обеспечении отдыха и оздоровления детей